



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Kunstparade
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	12-05-2023
Slutdato:	01-06-2023
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Christiansborg Slotsplads Prins Jørgens gård 1, 1218 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Kollektivet Kunstnere ser grønt Følgende kunstnere er med i denne ansøgning Pia Fønnesbech Hartmut Stockter Nanna Gro Henningsen Karin Lorentzen Signe Vad Martin Kirsten Dufour Finn Thybo Andersen Pernille Bøggild
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Kunstnergruppen Kunstnere ser grønt! er i gang med at forberede forårets klimaopråb i København, hvor vi har inviteret forfattere, performere, teaterfolk, dansere, musikere med i vores kunstparade. 15 forskellige grønne grupper og miljøorganisationer er gået sammen om at inspirere politikerne til handling for at få mere vild natur i Danmark. Vores slogan er BEFRI JORDEN. Kunstnere ser grønt! ønsker at bruge kunsten, og det vi kan som kunstnere, i kampen for klimaet og biodiversiteten. Vi interesserer os for kollektivet og fællesskabet. Det at vi sammen forholder os til fremtiden og skaber grønne løsninger, ser vi som en vigtig fælles værdi. Ved en insektparade foran Christiansborg 12. maj, tager vi magten sammen med insekterne. Vi bruger det kollektive, performative greb til at kæmpe for truede arter af bier, sommerfugle, larver og andre truede insekters overlevelse. Nogle kunstnere vil være klædt ud som insekter. Andre vil gå med insekter, der svajer fra tynde bambusstænger. Nogle insekter vil være små, andre kæmpestore. Der kommer en kæmpe larve og en cyklende uddød guldsmed art, og der vil blive delt små trykte værker ud med påtrykte slogans.</p>

Formidling af projektet
Vi formidler projektet på sociale medier, Facebook, instagram. Vi formidler også via dagspressen, især Information og dagbladet Politiken. Vi har tidligere haft et samarbejde med Information om en af vores aktioner!!

Information om ansøger



Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	